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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLI GINA 

Sağlık Bakanlığı 2020 Yılı Sayıştay Denetim Raporlarında 37 eksiklik tespit edilmiş olup, bu 

eksikliklerin 31 tanesinin şehir hastanelerindeki sorunlardan oluştuğu görülmektedir. 

Kurulduğu günden bu yana büyük usulsüzlerle anılan şehir hastanelerinde yaşanan sorunların 

ivedilikle gündeme alınması, sorunların çözümü için acil somut adımların atılarak ve gerekli 

tedbirlerin alınması amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci 

maddeleri gereğince meclis araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 15/10/2021 

Gülüstaf!::::çyiğit 
Muş Milletvekili 

GEREKÇE 

Kamu Özel İş birliği (KÖİ) modeli ile uygulamaya konulan şehir hastaneleri hakkında her yıl 

dttzenlenen Sayıştay Denetim raporlarında ciddi eksiklikler söz konusu olmaktadır. Kamu Özel 

Ortaklığı modeli; hazine adına kayıtlı ve sağlık tesisi yatırımı için elverişli taşınmazın Sağlık 

Bakanlığı adına tahsisinin gerçekleştirilmesiyle finansmanı tamamen özel ortak tarafından 

karşılanacak bir sağlık tesisi yapılması ve bu tesisin belli bir yıla kadar Sağlık Bakanlığı 

tarafından çeşitli imtiyazlarla kiralanmasıdır. 

Yurttaşın sağlık hakkının gasp edildiği bir düzen olan bu hastaneler için pandemi sürecinde 

yaşanan sorunların olduğıı da sürekli dile getirilmiştir. Sağlık Emekçileri Sendikası (SES) 

tarafından pandemi de yaşanan sorunlara ilişkin; şehir hastanelerinde sağlık emekçilerine tanı 

testleri yaygın olarak yapılmadığı ve ücret karşılığı tanı testi yapıldığı yönünde açıklamalar 

olmuştur. Aynca yurttaşların Covid-19 tedavisinde bu hastanelerde yer bulamadığı~ sıra 

beklediği gerçeği bilinirken şehir hastanelerine yurtdışından sağlık turizmi kapsamında yabancı 

hasta getirildiği ve hasta tedavi edildiği belirtilmiştir. Şehir hastanelerine dair 2020 yılı Sayıştay 
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denetim raporlarına bakacak olursak ; muhasebe kayıtlarında taahhüt edilen talep garanti miktar 

ve tutarlarının muhasebeleştirilmediği, bilançoda gösterilmediği, ilk kullanım bedeli 

hesaplanmasında bir gün fazladan hesaplama yapıldığı, şirketlerin idareye mali tablolarını 

sunmadıkları veya mali tabloların bir kısmını sundukları, şehir hastaneleri projeleri uygulamaya 

başlandıktan sonra eksik yapılan işler ve imalatlar ile görevli şirket tarafından sağlanmayan ya 

da eksik ekipmanların toplam sabit yatının tutarından düşmediği, elektrik üretiminde %25-30 

aralığında tasarruf sağlayacak trijenerasyon tesisinin kurulmaması nedeniyle idare tarafından 

fazla elektrik faturası ödendiği, tesisin kurulmaması nedeniyle sözleşmeler gereği bu zararın 

şirket tarafından ödenmesi gerekirken ödenmediği, Sayıştay tarafından iki ayrı yılda tespit 

edilen usulsüzlüğe idarenin iki farklı cevap verdiği, borç üstlenim yetkisinin Cumhurbaşkanlığı 

ve Bakanlıkta olmasına rağmen yetkili olmayan makamlarca imzalandığı, idarenin başvurusuna 

rağmen şirketlerin taşınmazlar üzerindeki irtifak hakkı ve ipotekleri kaldırmadığı, KDV 

indirimi karşılığında şirketlerden taalıhütname alınmadığı, 558 yataklı Manisa Şehir Hastanesi 

bina ve arazi hizmeti yöntem beyanında hizmet ifasında kullanılacak alet ve avadanlıklar 125 

kalem olarak belirlenmiş iken, 1607 yataklı Kayseri Şehir Hastanesinde 132 kalem, 2682 

yataklı Başakşehir Cam ve Şakura Şehir Hastanesinde 48 kalemden oluştuğu, bazı şehir 

hastanelerinin "Binaların Yangından Korunması Hakkında Yönetmelik" kapsamında alması 

gereken belgeler gibi izin, ruhsat, lisans vb. belgelerin almadığı şeklinde yüzlerce eksiklik tespit 

edilmiştir. 

Denetim raporlarında da bir kez daha anlaşıldığı üzere şehir hastaneleri projesi, halkın sağlığını 

değil, şirketlerin kiirını esas almakta ve kamu zararını beslemektedir. Açıklanan ve sıralanan 

tüm bu gerekçelerle şehir hastanelerindeki sonınlara çözüm bulunamamakta ve giderilmesi 

beklenen eksiklikler giderilmemektedir. Nitekim aynı konuya dair 10/1694 Esas sayılı 

araştırma önergemiz 2. Yasama yılında verilıniş olup hala gündeme alınmamıştır. Bu nedenle 

şehir hastanelerinde yaşanan sonınlann ivedilikle gündeme alınması, sonınların çözümü için 

acil somut adımların atılarak gerekli tedbirlerin alınması amacıyla bir meclis araştırma 

komisyonunun kurulmasını talep ediyorum. 
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